ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 958/GDĐT-VP
	                    Quận 11, ngày 16  tháng 8  năm 2019

	Về phân công Kiểm tra chuyên đề Tình hình Tổ chức - Nhân sự - Cơ sở vật chất – Môi trường sư phạm – Dịch bệnh Tựu trường năm học 2019-2020

	Kính gởi:  Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung học cơ sở (CL-NCL).

Căn cứ Quyết định số 2833/QĐ-UBND ngày 02 tháng 7 năm 2019 của Ủy ban nhân dân thành phố về ban hành kế hoạch thời gian năm học 2019 – 2020 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh”, ngày tựu trường và ngày khai giảng năm học 2019-2020 như sau:

- Mầm non: Tựu trường và khai giảng vào ngày 5/9/2019.

- Tiểu học và THCS: Tựu trường ngày 19/8/2019 và khai giảng vào ngày 5 tháng 9 năm 2019.
Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11 thông báo đến các Hiệu trưởng các về việc Kiểm tra chuyên đề Tình hình Tổ chức - Nhân sự - Cơ sở vật chất – Môi trường sư phạm – Dịch bệnh vào ngày tựu trường năm học 2019-2020 như sau:
1. Cán bộ, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo:

- Cán bộ, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo phụ trách Phổ cập Giáo dục 16 phường Kiểm tra chuyên đề Tình hình Tổ chức - Nhân sự - Cơ sở vật chất – Môi trường sư phạm – Dịch bệnh vào ngày 19 tháng 8 năm 2019 của các trường theo địa bàn phường được phân công.

 - Thời gian: Hạn chót 15g00 ngày thứ hai 19 tháng 8 năm 2019 để văn phòng tổng hợp báo cáo nhanh ngày tựu trường năm học 2019-2020.
	TT
	HỌ VÀ TÊN
	CHỨC VỤ
	Phụ trách

	1.
	Ông Âu Nhất Tâm
	Chuyên viên
	Phường 1

	2.
	Ông Nguyễn Thanh Tịnh
	Tổ trưởng Hành chính – Tổ chức
	Phường 2

	3.
	Bà Nguyễn Thuỳ Trang
	Chuyên viên
	Phường 3

	4.
	Ông Bùi Văn Ngà
	Tổ trưởng Tiểu học
	Phường 4

	5.
	Ông Võ Minh Tuấn Kiệt
	Phó trưởng phòng
	Phường 5

	6.
	Bà Trần Thị Thanh Thủy

	Tổ phó Hành chính – Tổ chức
	Phường 6

	7.
	Ông Trần Vũ Quốc Bảo
	Chuyên viên
	Phường 7

	8.
	Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang
	Chuyên viên
	Phường 8

	9.
	Ông Thái Xuân Toàn
	Chuyên viên
	Phường 9

	10.
	Bà Võ Thị Thanh Thảo

	Kế toán trưởng
	Phường 10

	11.
	Ông Mai Thế Tân
	Chuyên viên
	Phường 11

	12.
	Bà Nguyễn Đinh Thụy Đỗ Uyên
	Phó trưởng phòng
	Phường 12

	13.
	Ông Trần Sinh
	Chuyên viên
	Phường 13

	14.
	Bà Nguyễn Thị Ngọc Đoan
	Phó Hiệu trưởng trường BDGD
	Phường 14

	15.
	Ông Lê Thanh Huy
	Tổ phó Hành chính – Tổ chức
	Phường 15

	16.
	Ông Đặng Ngọc Quang
	Tổ trưởng THCS
	Phường 16

2. Hiệu trưởng các trường:

Hạn chót 15g00 ngày thứ hai 19 tháng 8 năm 2019, Hiệu trưởng các trường chưa được Cán bộ, chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo đến kiểm tra, chuyển nộp báo cáo Kiểm tra chuyên đề trực tiếp cho Chuyên viên phụ trách, sau đó, chuyển về Văn phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 11./.
	Nơi nhận:

- BLĐ.PGD;
- TT/CM.PGD;

- Chuyên viên P.GD&ĐT;

- Hiệu trưởng;

- Lưu (VT).

	KT.TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Võ Minh Tuấn Kiệt

	   ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 11

TRƯỜNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:        /BC-
	Quận 11, ngày      tháng 8  năm 2019

BIÊN BẢN

Kiểm tra chuyên đề

Tình hình Tổ chức - Nhân sự - Cơ sở vật chất – Môi trường sư phạm – Dịch bệnh Ngày Tựu trường 19 /8/2019

Năm học 2019-2020

I. TỔ CHỨC - NHÂN SỰ ĐẦU NĂM:

1- Nhân sự :
	THỐNG KÊ NHÂN SỰ (thời điểm kiểm tra)

	Nhân sự
	Tổng số
	TS Nam
	TS Nữ

	Toàn trường

	Cán bộ Quản lý

	Giáo viên

	Nhân viên

- Nhân sự đủ theo yêu cầu biên chế (TS lớp/TS học sinh):

- Nhân sự thiếu theo yêu cầu biên chế (TS lớp/TS học sinh):

+ Giáo viên:

· Thiếu:................

· Cụ thể:……………………………………………………………

……………………………………………………………….......
· Thừa:................

· Cụ thể:……………………………………………………………

……………………………………………………………….......

+ Nhân viên:

· Thiếu:................

· Cụ thể:……………………………………………………………

……………………………………………………………….......
· Thừa:................

· Cụ thể:……………………………………………………………

3- Kiến nghị - Đề xuất nhân sự CBQL - GV - CNV (nếu có):
....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

....................................................................................................................................

II. SỐ LIỆU HỌC SINH:

1. Thống kê số liệu học sinh chưa ra lớp, bỏ học trong hè 2019 (các trường Tiểu học và THCS báo cáo):

- Thống kê học sinh cuối năm học 2018-2019: Học sinh năm học trước 2018-2019 (từ ngày 31/5/2019) còn lại đến trước tựu trường năm học mới 2019-2020 (tính tới ngày 19/8/2018).
- Lưu ý: Học sinh cuối cấp tốt nghiệp ra trường (lớp 5 và lớp 9) xem như chuyển trường. Phần này không nhập học sinh mới tuyển sinh của năm học 2019-2020
	Năm học

2018-2019
31/5/2019
	Năm học

2019-2020
19/8/2019
	Tổng  số

Giảm trong hè
	Trong đó, giảm  có hồ sơ

thủ tục theo quy định
	TS

Bỏ học chung
	Trong đó

Bỏ học HK.Q11
	Ghi

Chú

	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	TC
	TL
	Chuyển

trường
	Xuất

Cảnh
	Bệnh

tật
	Tử vong
	SL
	TL
	SL
	TL

	TC

2. Thống kê số liệu học sinh Ngày tựu trường năm học 2019-2020:

- Nhập học sinh toàn trường Ngày tựu trường 19/8 của năm học 2018-2019: Số liệu này sẽ sử dụng chính thức nguyên năm học 2019-2020 và làm cơ sở để tính tỷ lệ học sinh nghỉ bỏ học

	Nhóm

Lớp
	TS

Lớp
	TS

H.Sinh
	Nam
	Nữ
	Hoa
	Bán trú

hoặc

2 buổi/ngày
	TC

T .Anh
	T .Anh

Tích hợp
	TC

T.Hoa
	HK

Q11

	Lớp
	HS
	Lớp
	HS
	Lớp
	HS

	TC

3. Tuyển sinh đầu cấp (lớp lá, lớp 1, lớp 6)
3.1. Chỉ tiêu được giao (theo Kế hoạch 145/KH-UBND) ngày 11 tháng 7 năm 2019:
- Lớp 6: Kết quả tuyển sinh: ......../........chỉ tiêu được giao. Tỷ lệ: ..........%
- Học sinh 6 tuổi vào lớp 1 hoặc 5 tuổi vào mẫu giáo theo danh sách chính thức có phê duyệt của UBND Phường hoặc UBND Quận 11 (Bổ sung):...........

- Đã huy động ra lớp (theo danh sách chính thức):……/……...Tỷ lệ:…%.
3.1. Tuyển sinh phát sinh:
- Số lượng .........../......... chỉ tiêu được giao. Tỷ lệ: ............%
- Lưu ý: Danh sách Tuyển sinh phát sinh phải có phê duyệt của Ban chỉ đạo tuyển sinh Quận 11 hoặc Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo.

4. Tuyển sinh năm học 2019-2010:

4.1. Tuyển sinh mới toàn trường:

- Tổng số học sinh tuyển mới toàn trường:................. Trong đó:

· Lớp .......

· Lớp .......

· Lớp .......

· Lớp .......

· Lớp .......

4. 2. Tuyển sinh mới từ Quận, huyện khác và Tỉnh, thành phố khác về:

· Lớp ...

Tỉnh, thành phố khác chuyển về:..................

· Lớp ...

Tỉnh, thành phố khác chuyển về:..................

· Lớp ...

Tỉnh, thành phố khác chuyển về:..................

· Lớp ...

Tỉnh, thành phố khác chuyển về:..................

· Lớp ...

Tỉnh, thành phố khác chuyển về:..................

· Lớp ...
Hộ khẩu Quận 11 – Quận khác chuyển về:..................

· Lớp ...
Hộ khẩu Quận 11 – Quận khác chuyển về:..................

· Lớp ...
Hộ khẩu Quận 11 – Quận khác chuyển về:..................

· Lớp ...
Hộ khẩu Quận 11 – Quận khác chuyển về:..................

· Lớp ...
Hộ khẩu Quận 11 – Quận khác chuyển về:..................

- Lưu ý: Học sinh tỉnh, thành phố khác chuyển về (6.7.8.9) phải có phê duyệt của Trưởng Phòng Giáo dục và Đào tạo (đơn theo mẫu ISO 9001:2008).

5. Học sinh lưu ban:

- Tổng số lưu ban toàn trường:.......... /...........Tỷ lệ:............Trong đó:

· Lớp .........:............./............ Tỷ lệ:...................

· Lớp .........:............./............ Tỷ lệ:...................

· Lớp .........:............./............ Tỷ lệ:...................

· Lớp .........:............./............ Tỷ lệ:...................

· Lớp .........:............./............ Tỷ lệ:...................

III. CSVC - SỬA CHỮA TRONG HÈ:

1. Dự toán tổng kinh phí sửa chữa:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

2. Liệt kê danh mục sửa chữa đã hoàn tất:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

3. Liệt kê danh mục sửa chữa còn đang thi công và Dự kiến thời gian hoàn thành:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

IV. PHÒNG CHỐNG DỊCH BỆNH:

1. Quản lý và phát hiện sớm học sinh bị bệnh:

	Nội dung kiểm tra
	CÓ
	KHÔNG

	Sổ điểm danh có ghi nguyên nhân nghỉ học của học sinh.

	Nhà trường có tìm hiểu trẻ nghỉ học vì bị bệnh gì.

	Khi phát hiện nhiều học sinh nghỉ bệnh, trường có thông báo cho y tế địa phương không?

2. Hoạt động phòng bệnh Tay chân miệng và các bệnh lây qua tiếp xúc:

	Nội dung kiểm tra
	CÓ
	KHÔNG

	Bố trí vòi nước thuận tiện để mọi người đến trường rửa tay.

	Có xà phòng rửa tay ngay tại vòi nước.

	Có thực hiện vệ sinh hàng ngày cho phòng học, đồ chơi, vật dụng, học cụ.

	Có sử dụng javel trong vệ sinh hàng ngày.

	Sử dụng chloramin B 25% hoặc nước javel 5% trong khử khuẩn.

	Trường đã từng có học sinh bị Tay chân miệng.

	Lúc đó, trường có thực hiện đúng các biện pháp phòng chống bệnh tại trường.

3. Hoạt động phòng bệnh Sốt xuất huyết:

	Nội dung kiểm tra
	CÓ
	KHÔNG

	Trong khuôn viên trường có chỗ chứa nước (hồ nước …)

	Trường có lịch vệ sinh có nơi chứa nước hàng tuần không.

	Trường có phân công nhân sự phụ trách kiểm tra lăng quăng nơi chứa nước trong trường.

	Có tổ chức nói chuyện cho học sinh về phòng chống Sốt xuất huyết.

	Góc tuyên truyền có nội dung phòng chống Sốt xuất huyết.

	Biết đúng về vị trí ổ lăng quăng của muỗi.

	Có kiểm tra vật chứa nước định kỳ.

	Biết đúng cách xử lý khi phát hiện ổ lăng quăng.

	Kiểm tra thực tế có phát hiện ổ lăng quăng trong trường

V. VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM:

	Nội dung kiểm tra
	CÓ
	KHÔNG

	1. Nhà ăn, căng tin

	Khu vực ăn uống thoáng mát, đủ bàn ghế và các trang thiết bị để ngăn côn trùng.

	Dụng cụ chứa thức ăn và sử dụng để ăn uống được làm bằng vật liệu dễ làm vệ sinh và không thôi nhiễm yếu tố độc hại.

	Có lưu mẫu thức ăn theo quy định.

	Căng tin có Giấy chứng nhận cơ sở đủ điều kiện vệ sinh an toàn thực phẩm (thời hạn 3 năm).

	Thực phẩm bày bán trong căng tin phải có nguồn gốc rõ ràng và còn hạn sử dụng.

	2. Nhà bếp

	Nơi chế biến thức ăn được thiết kế theo nguyên tắc 1 chiều, có đủ dụng cụ chế biến, bảo quản, sử dụng riêng đối với thực phẩm sống và thức ăn chín

	Có lưu mẫu thức ăn theo quy định

	Đối với các trường sử dụng suất ăn sẵn: Có ký hợp đồng với các cơ sở có giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm để cung cấp suất ăn cho học sinh.

	3. Người làm việc tại nhà ăn, nhà bếp, căng tin:

	Có giấy chứng nhận kiến thức về an toàn thực phẩm.

	Có giấy chứng nhận sức khỏe theo quy định của Bộ Y tế

	Người trực tiếp làm việc mặc trang phục bảo hộ riêng, đội mũ, đi găng tay chuyên dụng, đeo khẩu trang.

IV. CẢNH QUAN MÔI TRƯỜNG SƯ PHẠM

1. Ưu điểm:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………
2. Hạn chế:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

V. NHẬN ĐỊNH:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

VI. KIẾN NGHỊ – ĐỀ XUẤT CỦA ĐƠN VỊ:

………………………………………………………………..........…………………

………………………………………………………………..........…………………

             Quận 11, ngày      tháng  8   năm 2019
            HIỆU TRƯỞNG                                               NGƯỜI KIỂM TRA

1

           PCTONGKET05-06.DOC